
I shoqcrise tregtare " D-Event" sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne Iigjin Nr.75l2
date 10.08. l99l " Per sanksionimin dhe mbrojden e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit" , te ligiit Nr. 9901 date 14.04.2008,..per shoqerite tregatre,,dhe te ligjit
Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhe respektuar nga Shoqerire Tregrare , me
vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne onaket :

individ me perglegjesi te kufizuar, banues ne FIER, krijoje shoqerine tregtare me pergjegjesi te
kufizuar "D-Event" sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Neni I

Formulimi

Sot me dt 15.07.2019 do te formohet shoqeria tregtare private e quajtur D-Event sh.p.k . Shoqeria do
li nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqeria do te ushtie veprimtarine e saj ne baze te ketij akri
themelues dhe statutit te shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues te ciletjane:
Znj Suela Lanaj ,Shtetase Shqipetare lindur ne Frakull e Madhe Fier me 02.04.1994 nr personal Id
J 454020230
Z.Arber Agalliu lindur me 21.07.1989 ne Fier me nr personal ID 190721l00L

Neni 2

Selia e Shoqerise

Selia e shoqerise tregtare privale "D-Event" sh.p.k do te kete seline ne rrugen "Tomorr Dizdari"
Nr I, Fier.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda

ashtu dhejashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve.

Neni 3

Objektivi I Veprimtarise

Shoqeria do re kete objekt te aktivitetit ne kryerjen e cdo veprimetarie te lejuar nga ligji dhe /ose

pjesemarrjen ne cdo aktivitet te ligjeshem qe mundet te kryej nje shoqeri me pergiegiesi te kuftzuara.

ektiviteti'i saj do te konsitoj kryesisht ne fushen e dekoreve te ambjenteve te ndryshme dhe ofrimit te

animatoreve per festa te femijeve.

Akt Thmelimi



Neni 4

Kohezgiatja e Shoqerise

Kohezgjada e shoqerise do te jete me nje afat te pa kufizuar. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe

dhe per cfardo lloj shkaku .

Neni 5

Kapitali I Shoqerise

Kapilali fillestar I shoqerise private "D-Event" sh.p.k do te jete 100 (njeqidne leke ). Kapitali
eshte l00o/o nga kuotat e dy ortakeve , e ndare ne (dy) 2 kuota qe zoterohen si me poshte:
-Nje kuote 70 leke qe perfaqeson 70 % te kapitalit te shoqeris zoterohet nga Znj Suela
Lanaj ,Shtetase Shqipetare Iindur ne Frakull e Madhe Fier me 02.04.1994 nr personal [d
J 454020230
-Nje kuote me 30 leke qe perfaqeson 30 % te kapitalit te shoqeris e cila zoterohet nga Z.Arber
Agalliu lindur me 21.07.1989 ne Fier me nr personal ID I90721l00L
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( porjo nen vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).

Neni 6

Drejtimi I Shoqerise

Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj qe eshte dhe perfaqesuesi ligior I saj . Ajo eshte

perfaqesuese e Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues I pajisur me prokure te

posacme . Administratorja eshte Znj Suela Lanaj ,shtetase shqipetare ,lindur ne Frakull e Madhe
Fier me 02.04.1994 nr personal Id
J 454020230

Neni 7

Pergiegiesia Personale

Te ardhurat neto te shoqerise I takojne te dy ortakeve . Pasuria e onakeve eshte e perjashtuar nga

cfaredolloj detyrimi qe rendon mbi shoqerin



Neni 8

Viti Financiar

Viti Financiar fillon me I Janar dhe mbyllet me 3l Dhjetor te cdo viti kalendarik.Perjashtimisht viti i

pare finaciar fillon me themelimin e shoqeris dhe perfundon me 3l Dhjetor

ORTAKET THEMELTAR
D-EVENT SH.P,K
Perfaqesuar nga Znj Suela Lanaj

Arber Agalliu


